
علمی و آموزشی4

خودرو کمیاب استون مارتین وارد خیابان می شود
گروه علمی و آموزشــی-تصاویر رســمی دی بی اس 770 کانورتیبل آلتیمیت ولانته روی خط رسانه ها قرار 
گرفته که با توجه به تولید آن که محدود به 199 دســتگاه خواهد بود، دنیای خودرو با یک محصول کمیاب ســر و 

کار دارد.
هنگامی که اســتون مارتین در ژانویه گذشــته از خودروی جدید خود دی بی اس 770 آلتیمیت رونمایی کرد به 
تولید مدل کانورتیبل آن نیز اشــاره داشــت اما فقط کلاس کوپه را به نمایش گذاشــت. اکنون تصاویر رسمی دی بی 
اس 770 کانورتیبل آلتیمیت ولانته روی خط رسانه ها قرار گرفته که با توجه به تولید آن که محدود به 199 دستگاه 

خواهد بود، دنیای خودرو با یک محصول کمیاب سر و کار دارد.
تولید مدل کوپه دی بی اس 770 نیز محدود به 300 دستگاه است.

یکی دیگر از ویژگی های مهم اســتون مارتین دی بی اس 770 به پیشــرانه آن مربوط می شــود زیرا رکورد 
قدرتمندترین استونی که وارد خیابان شده است را نیز به خود اختصاص خواهد داد.

تپنده 12 سیلندر 5.2 لیتری توربودوقلو استون مارتین برابر با 759 اسب بخار خروجی و 900 نیوتن متر گشتاور 
دارد. این هیولای انگلیســی از رینگ های آلومینیومی اختصاصی در اندازه 21 اینچی اســتفاده می کند. لاستیک های 
جلو در اندازه 35/265 و عقب 30/305 است که تفاوت اینچ موجود منظره اسپرت بسیار زیبایی را ایجاد می کند.

رینگ های دی بی اس طراحی بســیار خاصی دارند که این طراحی نام بزرگان اســتون مارتین مانند والکیری 
و تک نمونه ویکتور را همراه خود دارد.در قســمت های مختلف این خودرو از فیبرکربن برای امضای کار و بهبود 
زیبایی محصول اســتفاده شــده است. صندلی های اسپرت دی بی اس 770 یکی از شاخص ترین بخش هایی است 

که به طور سنگین از فیبرکربن بهره برده است.
اولیــن نمونه هــای تولیدی از 

استون مارتین دی بی 
اس 770 آلتیمیت 
ولانته طی ســه 
ماهه ســوم سال 
جــاری میلادی 
تحویل مشتریان 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ســاختمان جدید و بزرگ آمفی تئاتر 
ییچانگ شــبیه به نوعی سفینه فضایی 
عجیــب و غریب فــرود آمده در چین 
است. تئاتر بزرگ ییچانگ که برخی از 
طرح های آزمایشی تر را به یاد می آورد، 
در نوک شــبه جزیره Pinghu، جایی 
که رودخانه یانگ تسه چین و رودخانه 
هوانــگ بای بــه هم می رســند، قرار 
دارد. نمــای خارجــی غیرمعمول این 
ســازه دارای طراحی روان است که از 
رودخانه های مجاور الهام گرفته شــده 
است. براساس گزارش ها، این ساختمان 
70 هزار متر مربع مساحت دارد و نمای 

بیرونی آن عمدتاً از لوله های آلومینیومی 
آنودایز شده منحنی و مات تشکیل شده 
است. بنا به گفته شرکت طراح آن، این 

بنا بر روی پایه هایی بالاتر از سطح زمین 
ســاخته می شــود و از آن در برابر سیل 
احتمالی محافظت می کند که این روش 

کار حفاری مورد نیاز را کاهش می دهد. 
بخشی از پشت بام آن نیز قابل دسترس 
خواهد بود و به طراحان اجازه می دهد تا 
یک باغ نیمه باز، باغ های پلکانی آبشاری 
و یک تئاتر در فضای باز را روی بام آن 
طراحی کنند. همچنین یک تئاتر روباز 
دیگر در روی زمیــن و نزدیک به آب 
وجود خواهد داشت. توربین های بادی 
به کاهش وابســتگی این سازه به برق 
شبکه اصلی شهر کمک می کند.  طرح 
ساخت تئاتر بزرگ ییچانگ پس از یک 
مسابقه جهانی معماری راه اندازی شد، 
اما هنوز درباره زمان تکمیل این پروژه 

جزییاتی منتشر نشده است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سرپرســت وزارت آموزش وپرورش 
گفــت: قابلیت های جدیــدی برای 
بارگذاری مدارک و مستندات در مواد 
اعتراضی به نرم افزار رتبه بندی معلمان 

به زودی اضافه می شود.
رضا مراد صحرایی سرپرســت 
وزارت آموزش وپــرورش گفــت: 
اجرایی نشــدن رتبه بنــدی در دولت 
گذشته بیشــتر از آنکه به دلیل مسائل 
مالی بوده باشد به دلیل مشکلات فنی 
و اجرایــی آن بود، زیرا رتبه بندی کار 
فوق العاده پیچیده پردامنه و متنوعی بوده 

است و تیم جوان آموزش وپرورش در 
این دولت شجاعت کافی برای ورود 
به این طرح را داشــت. سرپرســت 
وزارت آموزش وپرورش با اشــاره به 
ابعاد رتبه بندی گفت: 9۴0 هزار معلم 
تقاضای رتبه کــرده بودند که پرونده 
933 هــزار نفــر موردبررســی قرار 
گرفت، 59 میلیون سند در سامانه قرار 
گرفت که این ســامانه ظرف سه و نیم 
ماه ســاخته شد و این 59 میلیون سند 
در 15 تــا 20 پنجره گردش کار انجام 
داد کــه این گــردش کار حجم کار را 
به یک بــاره چندین برابر کرد. در طول 

رتبه بندی 20 میلیون حکم صادرشده 
اســت.وی بابیان این که نباید شأن و 
منزلت معلم به دلیل مســائل معیشتی 
کاسته شود، گفت: در مورد رتبه بندی 
چنــد کار در حال انجام اســت؛ اول 
اینکه فرآیند رســیدگی به اعتراضات 
آغازشــده اســت که در اعتراضات 
اجازه بارگذاری مــدرک جدید داده 
نمی شد که به فوریت اجازه بارگذاری 
مدرک جدید را خواهیم داد، البته باید 
قابلیت های جدیدی در ســامانه برای 
این کار ایجاد شود و معلمان می توانند 
در مؤلفه مــورد اعتــراض، مدارک 

تکمیلــی را ارائه دهند.سرپرســت 
وزارت آموزش وپرورش اظهار کرد: 
کمیته نظارت و پایــش بر رتبه بندی 
شــروع به کارکرده اســت و گروهی 
مختصات عمومــی هر یک از رتبه ها 
را مشــخص کرده اند که بر اساس آن، 

رتبه ها را کیفیت سنجی می کند.
وی بــا تأکید بر این که باید نقش 
آموزش وپــرورش در برنامــه هفتم 
پررنگ دیده شــود، اظهار کرد: در این 
حوزه تمام تــلاش خود را می کنیم تا 
آموزش وپرورش نقــش ویژه ای در 

برنامه هفتم داشته باشد.

گروه علمی و آموزشی- به گفته 
یک افشــاگر، سامسونگ گوشی های 
سری گلکسی S2۴ را صرفاً در دو مدل 

استاندارد و اولترا روانه  بازار می کند.
حساب توئیتری Revegnus که 
سابقه  نسبتاً خوبی در افشای اطلاعات 
دارد، جزئیات جدیدی درباره  گلکسی 
S2۴ منتشر کرده است. پرچمدار مورد 
انتظار سامسونگ تا فصل اول 202۴ از 
راه نمی رسد، به همین دلیل ممکن است 
شایعات فعلی چندان دقیق نباشند. ظاهراً 
سامسونگ در پی اســتفاده از حسگر 
 S2۴ در دوربین اصلی گلکسی HP2
قرار است به حسگر GN3 مجهز شود. دارد. ازطرفی گوشــی گلکسی S2۴ اولترا است که وضوح 200 مگاپیکسلی 

این حسگر پیش تر در گلکسی S23 و 
گلکسی S23 پلاس استفاده شده است. 
بر اســاس گــزارش نوت بوک چک، 
ممکن است سامســونگ گوشی های 
سری گلکسی S2۴ را صرفاً در دو مدل 
عرضه و با مدل پلاس خداحافظی کند. 
افشــاگر توئیتری می گوید سامسونگ 
برای ســاخت دوربین گوشــی های 
ســری گلکسی S25 سراغ همکاری با 
 IMX۸90 سونی می رود و از حسگر
استفاده می کند. احتمالا گلکسی اس 25 
از نســخه  اصلاح شده  این حسگر با نام 
for Galaxy MX۸90 بهره خواهد 

گرفت.

گروه علمی و آموزشی-گوگل 
بــه تازگــی ویژگی جدید آرشــیو 
را   )Auto-archive( خــودکار 
برای اپلیکیشن های اندرویدی اعلام 
کرده اســت که به مشکل محدودیت 
فضای ذخیره ســازی این گوشی ها 

پایان می دهد.
ویژگــی جدید کــه در وبلاگ 
 Android( اندرویــد  طراحــان 
Developers( اعلام شــده است، 
به کاربران ایــن امکان را می دهد که 
حــدود 60 درصــد از فضای ذخیره 

ســازی اپلیکیشن را آزاد کنند، بدون 
این که اپلیکیشن یا اطلاعات کاربری 
خــود را حذف کننــد. طراحان باید 
این ویژگی را به اپلیکیشن های خود 
اضافــه کنند و پــس از آن، کاربران 
مشاهده خواهند کرد که این ویژگی، 
به عنــوان یک گزینــه جدید ظاهر 

می شود.
این ویژگی عمدتا در قالب یک 
پنجره پاپ آپ، وقتی تلاش می کنید 
یک اپلیکیشــن جدید را در دستگاه 
اندرویدی که ظرفیت ذخیره ســازی 

آن بــه پایان رســیده اســت، نصب 
کنید، ظاهر می شــود. اگر این گزینه 
را انتخــاب کنید، اپلیکیشــن هایی 
که بلااســتفاده مانده اند، به صورت 
خودکار آرشیو می شوند تا فضا برای 

اپلیکیشن جدید، آزاد شود.
با آیکن ابری با فلش رو به پایین 
که روی آیکن اصلی اپلیکیشن ظاهر 
خواهد شــد، می توانید تشــخیص 
دهید که کدام اپلیکیشن ها به صورت 
خــودکار بایگانی شــده اند. گوگل 
می گویــد اندروید با آرشــیو کردن 
اپلیکیشــن هایی که کمتر اســتفاده 
می شــود، شــروع می کند و به این 
ترتیب، احتمــال این که کاربر بدون 
یک اپلیکیشــن مهم بماند را محدود 
می کند. اما اگر کاربر بخواهد دوباره 
استفاده از یک اپلیکیشن آرشیو شده 
را شــروع کند، می تواند به ســادگی 
برای دانلود مجــدد، روی آیکن آن 
ضربه بزنــد. البته با فــرض این که 
گوشــی کاربر فضای ذخیره ســازی 
کافی دارد و اپلیکیشــن همچنان در 
فروشــگاه گوگل پلی در دســترس 

است.
همــه اپلیکیشــن ها نمی توانند 

اجازه آرشیو خودکار را بدهند و طبق 
اعــلام گوگل، این ویژگی محدود به 
اپلیکیشن هایی اســت که با استفاده 
از فرمــت App Bundle اندروید 
منتشــر شــده اند. اما با توجه به این 
که این فرمــت از اوت 2021، برای 
اپلیکیشن های اندروید اجباری شده 
است، احتمالا یک گزینه جدید مفید 
برای اکثر اپلیکیشــن های اندرویدی 

خواهد بود.
اندرویــد در خصوص عرضه 
ویژگی آرشیو خودکار اپلیکیشن ها، 
از iOS عقــب بوده اســت. ویژگی 
"آفلود اپلیکیشــن های بلااستفاده" 
 )Offload Apps Unused(
تقریبا شــش سال است که در آیفون 
وجــود دارد و با نســخه iOS 11 به 
این گوشی وارد شد و همچنان یکی 
از بهترین راه ها برای آزاد کردن فضا 

در آیفون به شمار می رود.
البتــه لزوما یــک ویژگی ایده 
آل بــرای همه نیســت. این ویژگی 
در گوشــی اندرویــد مانند iOS به 
جای این که در وضعیت پیش فرض 
باشد، یک گزینه انتخابی است، زیرا 
می توانــد کاربر را بدون اپلیکیشــن 

مورد علاقه اش، سرگردان نگه دارد.
به عنــوان مثال، وقتــی کاربر 
می خواهد یک اپلیکیشــن جدید را 
نصب کند، "آفلود اپلیکیشــن های 
بلااســتفاده" در کوتاه مــدت مفید 
اســت، اما کاربر به راحتی فراموش 
می کند که آن را فعال کرده اســت و 
اگر جایی بدون پوشش شبکه یا وای 
فای باشد و اپلیکیشنی که فکر می کرد 
نصــب دارد، به جای وضعیت نصب 
شــده، در حالت آفلود قرار داشــته 

باشد، نمی تواند آن را باز کند.
 با این حال، داشــتن این گزینه، 
مطمئنــا به طــور کلی مفید اســت. 
کاربــران در iOS می توانند با رفتن 
 ،)Settings( به بخش تنظیمــات
قســمت عمومــی )General( و 
ســپس فضای ذخیره ســازی آیفون 
گزینــه   ،)iPhone Storage(
"آفلود اپلیکیشن های بلااستفاده" را 

غیرفعال کنند.
احتمــالا اندرویــد بــه زودی 
صاحب گزینه مشــابهی می شود که 
شــاید به همــراه اندروید 1۴ عرضه 
شــود و این موضوع به زودی روشن 

خواهد شد.

سفینه ای فضایی بر روی آب ساخته شد

اضافه شدن قابلیت های جدیدی برای بارگذاری مدارک رتبه بندی معلمان

سامسونگ احتمالا گلکسی S۲۴ پلاس را تولید نمی کند

گروه علمی و آموزشــی-  در 
هر نوبت آزمون اختصاصی، برای هر 
داوطلب طبق بند 1-2 ماده 2 مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی یک 
نمره کل آزمــون اختصاصی حاصل 
از میانگیــن وزنی نمرات تراز شــده 
دروس تخصصــی داوطلب در گروه 
آزمایشی که شرکت کرده ساخته می 

شود.
بر این اساس، در گروه آزمایشی 
فنی و ریاضی برای درس ریاضی 12، 
فیزیک 9 و شیمی نیز 7 ضریب دارد. 
همچنیــن در گروه آزمایشــی علوم 
تجربی درس زیست شناسی ضریب 
12، فیزیک ضریب 7، شیمی ضریب 
9، ریاضی ضریب 7 و زمین شناســی 

ضریب 1 در نظرت گرفته شده است.
در گروه آزمایشی علوم انسانی، 
برای دروس ریاضی ضریب 6، زبان 
و ادبیات فارســی ضریــب ۸، علوم 
اجتماعــی ضریب 5، روان شناســی 
ضریــب 2 ، زبان عربــی ضریب 5، 
تاریخ و جغرافیا ضریب 5 ، فلســفه 
و منطق ضریب 5 و در نهایت اقتصاد 

ضریب 2 در نظر گرفته شده است.
در گــروه آزمایشــی هنر، برای 
درک عمومــی هنر ضریب 12، درک 
عمومــی ریاضی و فیزیک ضریب 5، 
خلاقیت تصویری و تجسمی ضریب 
3 و در نهایت در گروه آزمایشی زبان 
های خارجی نیز برای زبان تخصصی 

ضریب 1 در نظر گرفته شده است.

در هر سه گروه آزمایشی اصلی 
علــوم ریاضــی و فنی،علوم تجربی 
وعلوم انســانی آزمون عملی رشــته 
علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی 
یکبار در ســال برگزارمی شود. نمره 
آن بــه عنوان یــک درس تخصصی 
با ضریــب 12 در نمــره کل آزمون 
اختصاصی برای پذیرش رشــته های 
مرتبــط با علوم ورزشــی محاســبه 

خواهد شد.
در گروه آزمایشی علوم تجربی 
آزمــون بهیاری - ویــژه دیپلمه های 
بهیــاری دروس تخصصــی بهیاری 
شــامل درس هــای مراقبــت های 
بهیاری)دســتگاه گوارش، دســتگاه 
عضلانی، اسکلتی،پوســت، دستگاه 

تولید مثل،دســتگاه ادراری، بیماری 
هــای گــوش و حلــق و بینــی و 
چشم،دســتگاه قلب و عروق و خون 

و دستگاه تنفس(، تغذیه و رژیم های 
درمانی، زیست شناسی اختصاصی، 
بهداشــت روانی، بهداشت عمومی، 

اخــلاق و مقــررات بهیــاری و فن 
بهیاری)دستورالعمل مقدماتی( است 
کــه با ضریب 12 و تاثیر قطعی لحاظ 

می شود. برای داوطلبان دارای دیپلم 
علوم و معارف اســلامی که در گروه 
آزمایشی علوم انســانی شرکت می 
کننــد، منابــع درس امتحانی آزمون 
اختصاصــی »زبان عربی« کتاب های 
»عربی، زبــان قرآن 1 ،2 و 3 »و منابع 
درس امتحانــی »تاریــخ« کتابهای 
»تاریخ اســلام 1 و 2 و تاریخ 3) ایران 
در دوره اســلامی(« درنظر گرفته می 
شــود. در هر یک از نوبت های ثبت 
نام آزمون اختصاصی، داوطلبان دارای 
دیپلم علوم و معارف اســلامی که در 
گروه علوم انســانی ثبت نام می کنند 
باید انتخاب کنند که صرفا به دفترچه 
ســوالات تخصصی از »منابع دیپلم 
علوم انسانی« یا »منابع دو درس، زبان 
عربــی و تاریخ دیپلم علوم و معارف 

اسلامی« پاسخ می دهند.
در گروه آزمایشــی هنر، آزمون 
عملی یکبار در سال برگزار می شود. 
هر داوطلب فقط امکان شــرکت در 
حداکثر دو مجموعــه آزمون عملی 
از مجموعــه هــای ذیــل را دارد. 
نمــره آزمون عملی بــه عنوان درس 
تخصصــی با ضریب 12 در نمره کل 
آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته 

های مرتبط با آن رشته محاسبه خواهد 
شــد. فقط داوطلبانی می توانند رشته 
هــای دارای آزمون عملی را انتخاب 
کنند که در آزمون عملی آن مجموعه 

شرکت کرده باشند.
در گــروه آزمایشــی زبانهای 
خارجی آزمــون اختصاصی از زبان 
های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی 
و ایتالیایی برگزار می شود و داوطلب 
در زمان ثبت نــام باید یکی از آنها را 

برای پاسخگویی انتخاب کند.
داوطلبانی می توانند رشته محل 
های مربوط به زبان های انگلیســی، 
آلمانی، فرانســه، روســی و ایتالیایی 
را انتخاب کنند کــه صرفاً در آزمون 
اختصاصی مربوط به آن زبان شرکت 
کرده باشند و اجازه انتخاب کد رشته 
محل های به جــز نوع زبان خارجی 
که انتخاب کــرده اند را ندارند. برای 
انتخاب رشــته محل هــای مربوط 
به ســایر زبان هــای خارجی )بجز 
انگلیســی، آلمانی، فرانسه، روسی و 
ایتالیایی( محدودیتــی وجود ندارد 
و مــلاک گزینش علمــی، نمره کل 
نهایی بدون توجه به نوع آزمون زبان 

اختصاصی است.

ضرایب دروس اختصاصی گروه های 
آزمایشی کنکور اعلام شد

ضرایب دروس اختصاصی هر گروه آزمایشی اعم از فنی و ریاضی، انسانی، تجربی، هنر و زبان های خارجی 
در نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ اعلام شد.

داوطلبانی می توانند رشته محل های مربوط به زبان های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی 
و ایتالیایی را انتخاب کنند که صرفاً در آزمون اختصاصی مربوط به آن زبان شرکت کرده 
باشند و اجازه انتخاب کد رشته محل های به جز نوع زبان خارجی که انتخاب کرده اند را ندارند.

اضافه شدن یک قابلیت مفید آیفون به گوشی های اندروید
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